
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 9 S S  Р\Т ' / 3 . 4 4 . с?Сьг cf  г 
с.Еткуль

Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие дорожного 
хозяйства и безопасности 
дорожного движения, повышение 
транспортной доступности для 
населения в Еткульском
муниципальном районе»

В целях развития и совершенствования автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, обеспечения безопасности дорожного движения 
и формирования законопослушного поведения участников дорожного движения, 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма на территории 
Еткульского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еткульского 
муниципального района, в целях реализации Государственной программы 
Челябинской области «Развитие дорожного хозяйства в Челябинской области», 
утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 
19.12.2019г. № 552-П,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Муниципальную программу «Развитие дорожного

хозяйства и безопасности дорожного движения, повышение транспортной
доступности для населения в Еткульском муниципальном районе» 
(прилагается).

2. Признать утратившими силу Постановления администрации 
Еткульского муниципального района:

1) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
дорожного хозяйства и безопасности дорожного движения в Еткульском
муниципальном районе» от 18.12.2023 № 1411;

2) «О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие
дорожного хозяйства и безопасности дорожного движения в Еткульском
муниципальном районе» от 01.04.2024г. № 297а.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2025г.



4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
Постановление на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Еткульского муниципального райоц^7Д.И.Кучерука.

/ * '  /
/

Глава Еткульского муниципального района Ю.В.Кузьменков


